

Vejle / Børkop

Planteskole kigges i bedene

BRØNDSTED - Om der skal luges ud eller tilføres ekstra gødning på Johansens Planteskole i Børkop afgøres af 17 Landbrugsrådgivere, der som afslutning på deres uddannelsesforløb til Virksomhedsrådgivere, kommer på besøg tirsdag og onsdag i denne uge.

Johansens Planteskole bliver genstand for rådgivernes analyser, og der vil blive diskuteret nuværende arbejds gange, strategier og værdier i virksomheden for på den måde at kunne udstikke nye veje for virksomheden.

Direktør på Johansens Planteskole Peter L. Jensen glæder sig til besøget:

- Vi er en virksomhed, som arbejder en del med strategi og udvikling, så derfor ser jeg det som en spændende mulighed at åbne op for de 17 landbrugsrådgivere. De kommer jo med uspolerede øjne og er ikke påvirket af vores historie og kultur, så det forventer jeg, at der kommer noget spændende ud af. Forhåbentlig nye ting, som vi ikke selv har fået øje på, men samtidig kan vi også få bekræftet, om de ting vi selv har søsat, er det rigtige.

Stjal smykker i Sellerup

SELLERUP - Smykker, bilnøgler og en iPad er tyvenes bytte fra et indbrud i en villa på Sellerupvej i Sellerup. Indbruddet er sket fra fredag ved 17-tiden til lørdag kl. 10. Tyvene har brudt terrassedøren op.

Stjal valuta i Børkop

BØRKOP - Der er stjålet valuta fra en villa på Gormsvej i Børkop. Tyvene har brudt et vindue op, og indbruddet er sket i tidsrummet fra fredag ved 16-tiden til lørdag formiddag kl. 11.45.

Indbrud i lejlighed i Børkop

BØRKOP - Lejligheden i Amaliegade i Børkop var gennemrodet efter et indbrud, da dens beboere vendte hjem søndag morgen kl.5. Tyven har skaffet sig adgang ved at knuse en rude, og indbruddet er sket i tidsrummet mellem lørdag aften kl. 19 og søndag morgen kl.5. Det er endnu ikke opgjort, om der er stjålet noget.

Restauratør tager navn efter kongeligt sagn

Skærup Forsamlingshus fik over 1000 forslag til nyt navn, men valgte et med baggrund i et sagn om Kong Hans

Af Silas Bang

siba@vafo.dk

SKÆRUP - Skærup Forsamlingshus har fundet sit nye navn efter en konkurrence, hvor vinderen blev lovet 5000 kroner til brug i lokalerne.

Omkring 700 deltog i konkurrencen, hvilket gav godt 1000 bud på et nyt navn.

Alligevel fandt restauratørparret Gitte og Jørgen Jørgensen ikke det rigtige navn imellem forslagene. I stedet bliver det nye navn "Restaurant Kongelunden Skærup".

- Vi er overvældet af antallet, men også fordi mange har gjort rigtig meget ud af det. Og der var rigtig mange gode forslag, fortæller Gitte Jørgensen.

Efter Kong Hans

- Vi kom pludselig på ualmindeligt hårdt arbejde, for vi havde valgt et andet navn, men der var gårde herude, som hed det navn. Så valgte vi at gå en anden vej og hørte historien om Kong Hans, der engang var i Skærup, hvor han mødte en ung mø ved gadekæret, der stod og vaskede tøj. Så kom der en uægte søn ud af det, som boede i Skærup til sin død og fik en gård stillet til rådighed af kongen, fortæller Jørgen Jørgensen.

De 5000 kroner blev dog



Restauratør Jørgen Jørgensen overdrager et gavekort på 5000 kroner til Henny Christensen fra Erritsø. Hun blev udtrukket som vinder af konkurrencen.

FOTO: TORBEN GLYUM

SAGNET OM KONG HANS

■ Kong Hans var konge af Danmark og Norge fra 1483 til 1513 og af Sverige fra 1497 til 1501.

■ Hos Børkop Lokalhistoriske Arkiv, Fredericia Slægtsforsknings Institut og på nettet findes flere tekster, der beskriver sagnet/historien om, at Kong Hans muligvis fik en uægte søn i Skærup med en kvindes fra landsbyen. Sønnen fik navnet Hans Hansen, mens beskrives også som Hans Pedersen.

■ Sønnen fik tildelt en gård med visse privilegier, der gjaldt så længe, der altid boede en del af mandslinjen med navnet Hans Hansen. Det gjorde der angiveligt de næste 300 år.

■ Et mere usandsynligt sagn er, at Kong Hans selv blev født i Skærup i 1455.

givet ud alligevel.

- Vi havde lovet, at hvis der ikke blev fundet et nyt navn, blev der trukket lod blandt de indsendte, fortæller Jørgen Jørgensen.

Vinderen blev Henny Christensen fra Erritsø, der havde indsendt over 20 forslag.

Bliver valgt fra

Hendes søn sad ved siden af hende, da hun fik beskeden. Han skulle samme eftermiddag aftale en konfirmation for sin datter med Jørgen Jørgensen. En datter, der on-

skede at vente med at skrive sin indbydelse, til navnet var ændret.

Det oplever Gitte og Jørgen Jørgensen ofte fra virksomheder, brudepar og konfirmander. Netop derfor, og fordi det ikke længere er et forsamlingshus, ønskede de at ændre navnet.

- Indtil folk ser stedet herude, har de et billede af, hvordan et forsamlingshus ser ud, siger Gitte Jørgensen.

1. april gælder det nye navn. Inden skal der laves logo og hjemmeside, og serveringstøjet skal skiftes.

Ny livredder i svømmehallen

Mia La Cour startede ved årsskiftet, men mangler de sidste moduler i uddannelsen

Af Silas Bang

siba@vafo.dk

BØRKOP - Jobbet som livredder i Børkop Svømmehal er et sandt drømmejob for 40-årige Mia La Cour fra Vejle. Nu kan hun forene sin store passion for sport og en aktiv fritid med jobbet som livredder.

- Jeg har i mange år arbejdet inden for casino- og hotelbranchen med en lille afstikker til detailbranchen. Da jeg så det ledige job som livredder i Børkop, vidste jeg, at det skulle jeg prøve. Jeg stod efter en periode, hvor jeg har været sygemeldt på grund af en skade på rygsojlen samt et langt genoptræningsforløb og ville gerne prøve noget helt andet. Så jobbet kom som kaldet til mig, siger Mia La Cour.

Hun har selv tidligere svømmet meget, men har også spillet både håndbold

og fodbold i elitedivisionen og uddannet sig til aerobic-/fitnessinstruktør i blandt andet USA og Skotland.

En ud af tre

Jobbet som livredder kræver god form og masser af kontakt ved bassinkanten.

- Jeg brænder for det gode værtskab og elsker at snakke med gæsterne. Dagene er aldrig ens, og det er det, der holder mig i gang, siger Mia La Cour.

De sidste år har hun prioriteret arbejde, familie og venner, men svømmer, løber og styrketræner fortsat



Som én af tre livreddere varetager Mia La Cour også særlige aktiviteter i svømmehallen, som Aquapunkt, stilleaftener og børnefødselsdage.

FOTO: VEJLE KOMMUNE

fem til seks gange om ugen. Hun er nu ved at færdiggøre de sidste moduler i livred-

deruddannelsen.

Der er i alt tre livreddere i Børkop Svømmehal.